
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

営業時間 … 10：00～19：00 

定休日  … 日曜日 （祝祭日営業） 

電 話  … 049-264-1903 

住 所  … 〒356-0052 ふじみ野市苗間 1-15-27 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ … www.sunsmile.org 

メール  … mail@sunsmile.org 

 

 

おいしいはしあわせ® 

 

No.122 2019.12月 
 

「おいしいはしあわせ」はサン・スマイルの商標です。 

サン・スマイル通信 

 スマホかんたん決済 

 
使えるよ！ 

http://www.sunsmile.org/
mailto:mail@sunsmile.org




美大出身の定岡さんご自身の作品も展示されています。

今回は地元埼玉県大宮にある「ブルーバードカ
フェ」さんをご紹介致します。
大宮公園駅から徒歩４分にあるアトリエカフェ
です。2018年7月にオープン。大宮で有名な氷川
神社の近くで、緑に囲まれ、木のぬくもりが感
じられる店内には入口の土間に大きな薪ストー
ブがあり、とても目を引きます。土間スペース
であれば、愛犬と一緒にちょっと一息なんてこ
ともできます。カフェと一緒にアトリエスペー
スもあり、若手作家の表現の場としてあり、訪
れるたびに新たな作品との出会いがあります。

人気の野菜ランチセット ギャラリーカフェスペース
サン・スマイルのお米や アトリエカフェならではの
お野菜をたくさん使って こだわりの空間です。
頂いております！！

スタッフ
日向

オーナー定岡さんと

ブルーバードカフェのコン
セプトは「癒し（セラ
ピー）」心も身体も癒され
るには体の内側と外側から
アプローチする必要がある
と考え、食事ではこだわり、
お店の空間などさまざまな
形でお客様が癒され、くつ
ろげるお店作りをされてい
ます。定岡さんの明るい人
柄が一番癒される効果があ
りそうです！！ サン・スマイルのお米とお野菜をたく

さん使っていただき、お客様に大好評
だそうです。先日お伺いした時もお客
様から生の声を頂き、いつもおいしい
野菜ですと言っていただきました！！
お近くに行った際は癒されにぜひお立
ち寄りください！！

ブルーバードカフェ
埼玉県さいたま市大宮区寿能町1-16-11
TEL:080-5530-3894 10時～18時
定休日：木・金・日・祝日















年越しそばはどれにする？？
おすすめ「そば」特集！！

鴨せいろ（生そば・冷凍）
青森県産フランス鴨（八甲鴨）の炙り鴨ロース
が入った本格蕎麦つゆと、十割そばのセットで
す。素材を厳選し、最高級の鰹・昆布だし、鴨
ガラだしからとった「鴨肉入り」そばつゆが自
慢の一品。贅沢に年越ししませんか？

（２人前） 1,450円（税抜）

スタッフ
日向

＊そばのついて
年越しそば（年越し蕎麦）とは、大晦日（12月31日）に縁起をかついで蕎麦を食べる習
慣のことを言います。地方によっては元旦（1月1日）に食べるところもあるそうです。
ではそのそばの国産自給率はどのくらいだと思いますか？正解は24％です。農林水産
省が出している平成25年のデータですが、ほとんど中国産で国産のそばは貴重なんで
す。また十割そばとはそば粉100％で二八そばとはそば粉8割ブレンド。それぞれ魅力
がございますので、両方お試しください！！

お湯かけ麺
わかめそば（ｲﾝｽﾀﾝﾄ）

180円（税抜）

お手軽年越しそばの方は
これに決まり！！

国産 そば（乾麺）

十割 500円（税抜）

二八 429円（税抜）





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

  サン・スマイル通信は医療従事者 松浦智紀が監修しています 

「ともの会」と「子育ておしゃべり会」 

●おねがい● 

店舗前の道路へ路上駐車はご遠慮ください。店舗近隣建物の前も路上 

駐車致しません様、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

 

ともの会は代表松浦と、子育ておしゃべり会は店長

本道とのお話会。食や健康、環境など毎日の生活に密

着して話を掘り下げていきます。 

暮らしが楽しく笑顔で、子どもたちの将来が明るく

健康的でありますように。今の暮らしの中で「そうい

われたら、おかしくない？」と思ったところを、考え

たり、勉強したり！ 

自然食の店だからこそ集まる、あまり報道されない

情報や沢山のお客様からの生声をシェアし、豊かな暮

らしに繋がればと思っています！みんなで、情報の幅

を和気あいあいと広げて活用しちゃおう！ 

 

ともの会 おしゃべり会 それぞれ 参加費 500円 10時～12時 店内奥リビング 

※前日までにお申し込みください。当日キャンセルについてキャンセル料はいただきませんが必ず 

ご連絡をください。 

○次回日程○ 

臨時営業！12/29(日) 
日曜日は通常定休日ですが、12/29は臨時営業致します！ 

ご来店お待ちしております！  営業時間 10時から 19時 

おしゃべり会・

12/5(木) 1/25(土) 

女性ならどなたでも♡ 

旦那様も大歓迎！自然派

子育て座談会～！ 

 

冬季休業のご案内 

12/31(火)～1/3(金) 
誠に勝手ながら冬季休業とさせて頂きます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

1/4(土)は 初売り！ 恒例のどっさり福袋 限定販売！ 

野菜・納豆・パンなど日配品は 6日(月)より随時入荷開始いたします！ 

 

 

mailto:mail@sunsmile.org

